
1 
 

OBEC KOMÁROV, KOMÁROV č. 251, 785 01 Šternberk 

PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE KOMÁROV č. 5/2021 ze dne 16. 6. 2021 

 

Návrh usnesení č. 1/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí a schvaluje program veřejného zasedání ze dne 

16. 6. 2021.  
 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje jako ověřovatele zápisu S. V. a A. Ch. a zapisovatele 

zápisu J. H. 
 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí splnění úkolů a schvaluje kontrolu usnesení  

č. 4/2021. 
 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 4/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí a schvaluje činnost starostky obce za uplynulé 

období od 14. 5. 2021 do 16. 6. 2021. 
 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje na základě návrhu hodnotící komise ze dne 21. 5. 

2021 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Krajinná zeleň Komárov u Mladějovic“ 

výsledek výběrového řízení a zadání realizace veřejné zakázky obchodní firmě: STROMMY 

COMPANY s.r.o. se sídlem Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČO: 01919652  

s nabídkovou cenou 6 028 662,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce k podpisu Smlouvy  

o dílo a k jednání se SFŽP ČR ve věci poskytnuté dotace, registrační číslo projektu: 

CZ.05.4.27/0.0./0.0/20_140/0013277. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/5/2021 bylo schváleno. 



2 
 

Návrh usnesení č. 6/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje: 

1) založení dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí (dále jen 

„dobrovolný svazek obcí“),  

2) smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení,  

3) stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 2 tohoto usnesení, 

4) vstup obce Komárov do tohoto dobrovolného svazku obcí. 

 

II. 

Zastupitelstvo obce Komárov zmocňuje starostku obce Komárov Ing. Lucii Konupkovou  

k zastupování obce Komárov k účasti, jednání a hlasování o založení a vzniku dobrovolného 

svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolného svazku obcí, přičemž pověřuje starostku 

obce Komárov k podpisu zakladatelských a dalších dokumentů dobrovolného svazku obcí. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 7/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje: 

 

1. Ukončení spolupráce s firmou Marius Pedersen a.s. Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové IČ: 42194920, pobočkou Šternberk, Uničovská 64 a vypovězení Smlouvy o dílo 

uzavřené dne 28. 3. 2014 dle čl. IX odst. 1 smlouvy, včetně všech dodatků ke Smlouvě,  

a to nejpozději k 1. 1. 2022. 

2. Odkoupení pronajatých 5 ks kontejnerů na tříděné odpady o objemu 1.100 litrů  

(4x plast/žlutý a 1x papír/modrý) a 1 ks zvonu šedé barvy o objemu 1.300 l na kovy od firmy 

Marius Pedersen a.s. za zůstatkovou hodnotu. 

 

3. Pověřuje starostku obce vypovědět Smlouvu o dílo s firmou Marius Pedersen a.s. 

uzavřenou dne 28. 3. 2014 a doručit výpověď nejpozději k 30. 6. 2021. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje nové znění Společenské smlouvy s VHS Sitka s.r.o. 

Šternberk, Vinohradská 7, IČ: 471 50 891 dle novely zákona o obchodních korporacích  

a pověřuje starostku obce k podpisu novelizované Společenské smlouvy. 
 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/5/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 



3 
 

Návrh usnesení č. 9/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje zřízení společné jednotky požární ochrany s JSDH  

při Obci Řídeč a pověřuje starostku obce k podpisu Smlouvy o sdružení prostředků. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov projednalo a schvaluje finanční dar paní Jarmile Martinkové, 

IČ: 07198868 provozovatelce místního obchodu s potravinami na adrese Komárov č.p. 207  

ve výši 10.000,- Kč na rok 2021 a pověřuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov rozhodlo o prominutí splátek z nájemného ve výši 100 % 

včetně záloh za služby (měsíčně 4.500,- Kč) provozovně Hostince na Rychtě na adrese 

Komárov 207, 785 01, nájemci Vilému Langmaierovi, bytem Řídeč 304, 785 01 Šternberk, kdy 

musela být provozovna uzavřena v měsíci květen 2021 dle Usnesení vlády ČR. Platba 

nájemného včetně zálohy za služby ve výši 100 % se promíjí, a to za měsíce květen 2021 v 

celkové výši 2.758,- Kč. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov: 

 

1) Schvaluje na základě zveřejněného Záměru obce Komárov ze dne 17. 5. 2021 prodej 

části pozemku parc. č. 384/1 označeného dílem „a“, k. ú. Komárov u Mladějovic,  

(ost. plocha/ost. komunikace) o výměře 4 m2, kdy je pozemek zapsán na LV 10001 obce 

Komárov, v majetku obce Komárov v KN Ol. kraje, pracoviště Olomouc panu J. S., bytem 

Komárov 234, za celkovou částku ve výši 400,- Kč. (Cena je stanovena jako cena v čase a 

místě obvyklá). Ostatní náklady spojené s Návrhem vkladu, zpracování GP a ověření podpisu 

jdou na vrub nabyvatele. 

2) Pověřuje starostku obce k podpisu Kupní smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/5/2021 bylo schváleno. 

 

 



4 
 

Návrh usnesení č. 13/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2021. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

na realizaci stavby pod označením „11010-103425 VPIC Komárov, chodník 2.etapa“  

– přeložka kabelů v obci Komárov mezi Obcí Komárov, Komárov 241, 785 01 Komárov, IČO: 

48770566 (vlastníkem dotčených pozemků) a společností CETIN a.s. se sídlem 

Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 a pověřuje starostku obce  

k podpisu předmětné smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/5/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15/5/2021 

Zastupitelstvo obce Komárov neschvaluje Žádost o finanční dar ve výši 112.000,- Kč  

na poskytnutí sociální služby pro Domov seniorů Komárov, na adrese Komárov 262 ze dne 

31. 5. 2021, č.j. KOM 167/2021 na provozní výdaje organizace, spojené s poskytováním 

sociální služby. 

Odůvodnění: Při přípravě rozpočtu obce Komárov na rok 2021 na sociální služby bylo 

v rozpočtu plánováno poskytnout fin. příspěvek pro Charitu Šternberk. Vzhledem 

k plánovaných nákladným investičním akcím obce v tomto roce a nízkým daňovým příjmům 

od státu v minulém a letošním roce v důsledku pandemie COVID-19 bylo Finančním 

výborem obce Komárov doporučeno tento mimořádně vysoký příspěvek pro DS Komárov 

neposkytnout.  

 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/5/2021 bylo neschváleno. 

 

Zápis z Veřejného zasedání zastupitelstva obce Komárov ze dne 16. 6. 2021 bude vyhotoven  

do 10 dnů od skončení zasedání zastupitelstva obce a k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním 

úřadě Komárov dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, obecním zřízení. 

V Komárově dne 18. 6. 2021    

Ing. Lucie Konupková v. r.       

         starostka obce          

Na úřední desce Obecního úřadu Komárov a elektronicky: 

Vyvěšeno:  18. 6. 2021 

Sejmuto:             4. 7. 2021 


